
ВЕСТИ
Арамильские

317№25 (1632)   
22.05.2025Официально

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 29.04.2025 № 166

О внесении изменения в постановление Главы Арамильского городско-
го округа от 14.06.2022 № 263 «Об утверждении Регламента сопрово-
ждения инвестиционных проектов в Арамильском городском округе»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 
года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», постановле-
нием Главы Арамильского городского округа от 26.06.2015 № 673 «Об 
инвестиционном уполномоченном в Арамильском городском округе», 

руководствуясь статьей 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 1 к Регламенту сопровождения инвестиционных про-
ектов в Арамильском городском округе, утвержденному постановлением 
Главы Арамильского городского округа от 14.06.2022 № 263 «Об утвержде-
нии Регламента сопровождения инвестиционных проектов в Арамильском 
городском округе» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Главы Арамильского городского округа 
от 29.04.2025 № 166

Приложение № 1 
к Регламенту сопровождения инвестиционных проектов в Арамильском 

городском округе 
СОСТАВ ПРОЕКТНОГО ОФИСА

№ ФИО ответственного 
представителя Должность ответственного представителя

1 Мишарина Марина Сер-
геевна

Глава Арамильского городского округа, 
руководитель проектного офиса

2 Миргаева Рамиля Сар-
дуровна

Председатель Комитета по экономике и 
стратегическому развитию Администрации 
Арамильского городского округа, инвести-

ционный уполномоченный, заместитель 
руководителя проектного офиса

3 Белоногова Дарья Кон-
стантиновна

Главный специалист Комитета по экономи-
ке и стратегическому развитию Админи-

страции Арамильского городского округа, 
секретарь проектного офиса

члены проектного офиса

4
Шуваева
Марина

Юрьевна

Заместитель Главы Арамильского город-
ского округа (по вопросам экономики и 

финансов) (по согласованию)

5 Середкин Константин 
Леонидович

Директор муниципального бюджетного 
учреждения «Арамильская Служба Заказ-

чика» (по согласованию)

6 Дементьева Екатерина 
Сергеевна

Председатель Комитета по управлению му-
ниципальным имуществом Арамильского 

городского округа (по согласованию)

7 Попова 
Людмила Михайловна

Начальник Отдела архитектуры и градо-
строительства Администрации Арамиль-

ского городского округа
8 Финансово-кредитные учреждения (по согласованию)
9 Ресурсоснабжающие организации (по согласованию)
10 Инициатор инвестиционного проекта (по приглашению)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 05.05.2025 № 168

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского город-
ского округа от 30.08.2021 № 479 «Об утверждении Порядка оценки 

коррупционных рисков, карты (реестра) коррупционных рисков и плана 
мер по минимизации коррупционных рисков при осуществлении закупок 

в органах местного самоуправления Арамильского городского округа»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 
4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьей 28 Устава Ара-
мильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложения № 2, № 3 к постановлению Главы Арамильского город-
ского округа от 30.08.2021 № 479 «Об утверждении Порядка оценки кор-
рупционных рисков, карты (реестра) коррупционных рисков и плана мер по 
минимизации коррупционных рисков при осуществлении закупок в органах 
местного самоуправления Арамильского городского округа» изложить в но-
вой редакции (приложение № 1, приложение № 2).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

 Приложение № 1
 к постановлению Главы 

 Арамильского городского округа
 от 05.05.2025 № 168

 
 Приложение № 2

 к постановлению Главы
 Арамильского городского округа

 от 30.08.2021 № 479

КАРТА
(реестра) коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок 

в органах местного самоуправления Арамильского городского округа

Н
ом

ер
ст

ро
ки Краткое наиме-

нование корруп-
ционного риска

Описание возможной коррупци-
онной схемы

Наименование долж-
ностей служащих 

(работников), которые 
могут участвовать в реа-
лизации коррупционной 

схемы

Меры по минимизации коррупционных рисков

Реализуемые Предлагаемые

1 2 3 4 5 6

1.
Планирова-
ние закупок 
товаров, ра-
бот, услуг

Планирование закупок, не относящихся к 
целям деятельности.

Нарушение требований о нормировании в 
сфере закупок

Руководитель контракт-
ной службы (контракт-

ный управляющий), 
руководитель Заказчика

Утверждение и размещение в 
единой информационной системе 

(далее - ЕИС) в сфере закупок това-
ров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных 
нужд правовых актов Арамильского 
городского округа о нормировании 
в сфере закупок. Формирование, 

утверждение и размещение в ЕИС 
плана-графика закупок

Недопущение планирования 
закупок, не относящихся 

к целям деятельности. Не-
допущение планирования 

закупок с нарушением тре-
бований о нормировании в 

сфере закупок


